
 
Российская Федерация 

Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования
сельское поселение село  Льнозавод

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    09.03. 2010г.                                                                                                  N 10 
О порядке использования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации муниципального
образования сельское поселение село Льнозавод

 

   Руководствуясь статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок использования бюджетных ассигнований резервного
фонда  Администрации муниципального образования сельское поселение село
Льнозавод (прилагается).

 2.   Постановление  №10от  12.05.2009г  «Об  утверждении  Порядка
использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации
сельского поселения сель Льнозавод» признать утратившим силу. 

3. Настоящее Постановление вступает в действие с момента подписания.

  Глава администрации
МО СП село  Льнозавод:                                                     М.А.Барикова

           

                                                                                               

Приложение 

1



к Постановлению
Администрации МО

СП село Льнозавод от 09.03.2010 №10

ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО ЛЬНОЗАВОД

1. Общие положения

1.1. Резервный фонд Администрации муниципального образования сельское поседение село
Льнозавод  (далее  -  резервный  фонд)  создается  для  финансирования
непредвиденных  расходов,  которые  не  могут  быть  предусмотрены  при
утверждении  бюджета  сельского  поселения  на  очередной  финансовый  год  и
плановый  период,  а  также  финансирования  мероприятий  по  предупреждению  и
ликвидации  муниципальных  чрезвычайных  ситуаций  и  последствий  стихийных
бедствий.
1.2.Объем  резервных  фондов  администрации  поселения,  указанных  в  пункте  1;
настоящего  порядка,  определяются  решением  о  бюджете  сельского  поселения  на
очередной  финансовый  год  и  плановый  период  и  не  может  превышать  ДВУХ
процентов расходов бюджета сельского поселения по видам резервных фондов.

2. Направление бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации муниципального образования сельское поселение село Льнозавод

2.1.Бюджетные ассигнования резервного фонда в части финансирования непредвиденных
расходов  выделяются  на  безвозвратной  основе  муниципальным бюджетным  учреждениям
Износковского  района, юридическим лицам, физическим лицам на цели, которые не могли
быть предусмотрены  при  утверждении  бюджета  сельского  поселения  на  очередной
финансовый год и не могут быть отложены до утверждения (уточнения) бюджета сельского
поселения на первый год планового периода.

Бюджетные ассигнования резервного фонда в части финансирования непредвиденных
расходов могут использоваться на:

-  участие  в  спортивных  и  культурных  мероприятиях,  решение  о  проведении  которых
приняты после принятия бюджета сельского  поселения; 

-  проведение  встреч,  выставок  и  семинаров  муниципального  значения,  решение  о
проведении которых приняты после принятия бюджета сельского  поселения; 

-  мероприятия  по  решению  социальных  проблем,  оказание  материальной  помощи
гражданам:

  - мероприятия. связанные с проведением торжественных и юбилейных дат;
    - финансирование расходов, обусловленных вступлением в силу нового законодательства;
     -  материальное  поощрение  (включая  ценные  подарки)  организациям  и  отдельным
гражданам  в связи с юбилейными и иными знаменательными и праздничными датами;

 - проведение проектно-изыскательских работ, экспертиз;
   -  оплату  телевизионных  и  радиовещательных  программ,  а  также  издание
книгоиздательской продукции и программного обеспечения;
  - оказание материальной помощи на похороны и организацию похорон отдельных граждан;

    - оплату штрафов, госпошлин, возмещение ущерба;
     - оплату аудиторских проверок, юридических услуг и других подобных
работ:

- другие непредвиденные расходы.

2.2.Бюджетные  ассигнования  резервного  фонда  в  части  расходов  по

2



предупреждению и ликвидации муниципальных чрезвычайных ситуаций и последствий
стихийных  бедствий,  выделяются  на  финансирование  неотложных  мероприятий  по
предупреждению  чрезвычайной   ситуации  при  непосредственной  угрозе  ее
возникновения, а также на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных
бедствий.

Бюджетные ассигнования резервного фонда в части расходов по предупреждению и
ликвидации муниципальных чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
могут выделятся машинальным органам исполнительной власти Износковского района,
территориальным  органам  федеральных  органов  исполнительной  власти,
осуществляющим  свою  деятельность  на  территории  Износковского  района  и
участвующим в ликвидации чрезвычайных ситуаций, юридическим лицам, принимающим
участие  в  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  на  проведение  аварийно-
восстановительных работ и иных мероприятий в зоне чрезвычайной ситуации.

3.Выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда
администрации муниципального образования сельское поселение

село Льнозавод

3.1,Обращение  о  выделении  средств  из  резервного  фонда  направляется  на  имя  Главы
администрации муниципального образования сельское поселение село Льнозавода содержать
обоснование необходимости выделения средств и смету расходов.

Выделение  бюджетных  ассигнований  из  резервного  фонда  осуществляется  на
основании  распоряжений  Главы  Администрации  муниципального  образования  сельское
поселение Льнозавод.

4.Контроль за использованием бюджетных ассигнований,
выделенных из резервного фонда Администрации муниципального

образования сельское поселение село Льнозавод.

4.1.Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований, выделенных из резервного
фонда, осуществляет финансовый отдел администрации МР «Износковский район».
4.2.Получатели бюджетных  ассигнований из  резервного  фонда  представляют  в  финансовый
отдел отчеты о расходовании бюджетных ассигнований резервного фонда не позднее одного
месяца с момента их получения или проведения соответствующих мероприятий.
4.3.  Финансовый  отдел  администрации  МР  «Износковский  район»  составляет  отчет  об
использовании  бюджетных  ассигнований,  выделяемых  из  резервного  фонда,  в  составе
квартальных и годовых  отчетов об исполнении бюджета сельского поселения.

3


	Приложение
	к Постановлению
	Администрации МО
	СП село Льнозавод от 09.03.2010 №10
	ПОРЯДОК
	ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
	РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО ЛЬНОЗАВОД
	1. Общие положения
	2. Направление бюджетных ассигнований резервного фонда
	администрации муниципального образования сельское поселение село Льнозавод
	3.Выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации муниципального образования сельское поселение село Льнозавод
	4.Контроль за использованием бюджетных ассигнований,
	выделенных из резервного фонда Администрации муниципального
	образования сельское поселение село Льнозавод.

